²²³ Rkps 83: Hanc vitam agentes, Beatissime Pater, per votum Paupertatis adeo renuntiamus omni proprietati, ut Communitas etiam nullam proprietatem possideat iuxta praeceptum Primae Regulae B.P. Francisci. Cum vero omnes ex officiis ab Ordinaria Potestate nobis commissis statutos redditus habeamus, ideo omnia, quae post necessarias cuiuslibet expergas et quasdam pro pauperibus eleemosynas substiterint, supplices rogamus, ut Sanctitas Vestra velut Sedis Apostolicae proprietatem habere dignetur – et ut quotannis haec omnia sibi offerri permittat.

²²⁴ Rkps 84: Maria vero Francisca, quae fundatrix est nostra nobisque hactenus Magistra fuit, munus dirigendi Sacerdotes ad pedes Sanctitatis Vestrae deponit supplexque rogat hanc gratiam, ut cum sororibus suis sub nostri Generalis Ministri directionem transire valeat;

²²⁵ Rkps. 85: Insuper Beatitudini Vestrae supplicamus permittere nobis, ut aliquem Cardinalem rogare possimus, qui sit Gubernator, Protector et Corrector noster secundum Primae Regulae B.P. Francisci mandatum.

Ponadto proszą o pozwolenie na prowadzenie w dalszym ciągu tego rodzaju życia oraz o apostołskie błogosławieństwo.²²⁶

Następują odręczne podpisy ks. Jana Kowalskiego, ks. Romana Próchniewskiego i ks. Leona Gołembiewskiego.²²⁷

²²⁶ Rkps 86: Nos itaque sexdecim hic praesentes et omnes reliqui Fratres una cum Matre Maria Francisca una ad pedes Sanctitatis Vestrae prooluti totum hoc Opus a Deo acceptum scriptisque mandatum Beatissimi Vestrae iudicandum ponimus nec non humillime rogamus permissionem ad agendum ulterius hoc vitae genus et Vestram Apostolicam benedictionem.

²²⁷ Rkps 86: Sacer. Ioannes Kowalski. Polonia Russa Varsavia, via Rakowiecka (dom Opatrzności Boskiej). S. Romanus Próchniewski Director Spiritualis Seminarii Lublinensis (Lublin Polonia) Sac. Leo Gołembiewski, Plocia (Polonia Russiaca)

CZĘŚĆ 2.

TEOLOGICZNA ANALIZA “RĘKOPISU WATYKAŃSKIEGO”

W zaprezentowanym piśmie Marii Franciszki Kozłowskiej zostało poruszonych wiele tematów z dziedziny teologii i prawa kanonicznego. Zagadnienia zawarte w *Initia Congregationis Sacerdotum* należą do różnych gałęzi teologii: dogmatycznej, duchowości, ascetycznej, mistycznej, pastoralnej, moralnej, eschatologii. W niniejszej części rozprawy ważniejsze zagadnienia z „objawień” Felicji Kozłowskiej zostaną wyakcentowane i poddane ocenie w świetle nauki Kościoła katolickiego. Treści zostaną uporządkowane pod względem merytorycznym.

Zagadnienia z zakresu teologii poddane będą ocenie przez porównanie ich do nauki Kościoła wyrażonej w dokumentach Magisterium, a także w nauczaniu teologów. Organizacja nowego zgromadzenia zakonnego będzie skonfrontowana z ówczesną dyscypliną kanoniczną odnośnie do praktyki życia zakonnego, wyrażoną w konstytucjach zakonnych z przełomu XIX i XX wieku. Wreszcie ówczesna sytuacja Kościoła postrzegana oczyma Felicji Kozłowskiej zostanie poddana ocenie historycznej, a jej stosunek do instytucji kościelnych - ocenie kanonicznej.